
Rozvoj výzkumně orientovaných studijních programů Mendelovy univerzity v Brně 
(MENDELU PhD Infra), reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0004847 

 
 

    

 
 

 
 
      V Brně, dne 31. 10. 2024 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Přístroj pro elementární analýzu“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení).  

 
Dne 30. 10. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Má dodávka obsahovat také redukční ventily pro napojení všech potřebných plynů?“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Redukční ventily nebyly požadovány v rámci Přílohy č. 1 – Technická specifikace, tudíž nejsou součástí 
výběrového řízení. 
 
Dotaz č. 2: 
„Je možné dodat přístroj, který řeší spotřebu kyslíku pro kompletní spálení vzorku obdobným způsobem, jako v 
Příloze 1 uvedená položka „Automatický výpočet optimálního nátoku kyslíku pro efektivní spalování, tzv. funkce 
Oxytune“, a to pomocí dávkování kyslíku přímo do místa oxidace a regulace jeho průtoku pomocí řídícího sw?“ 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Z důvodu ověřeného optimálního nátoku kyslíku zadavatel trvá na uvedeném řešení. 
 
Dotaz č. 3: 
„Je možné v dodaném přístroji zajistit stanovení stopových prvků síry pomocí IR detektoru s větší citlivostí, než 
má uvedený FPD detektor (5 – 10 ppm)?“ 
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
S ohledem na robustní, reprodukovatelnou a selektivní detekci SO2 při analýze našich vzorků a dále na možnost 
kvalitativního i kvantitativního porovnání dřívějších výsledků a přenositelnosti jednotlivých aplikací trvá zadavatel 
na vybavení přístroje plamenově fotometrickým detektorem (FPD). 
 
 

 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 

 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 


		2024-10-31T15:00:48+0100
	PhDr. Antónia Polášek




